£ SOBRAL

eemt PREFEITURA

SDBRF\' SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Professora Maria José
Més de Referéncia: MAIO/2022
Data da Analise: 30/06/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti MARIA JOSE SANTOS

Més de Referéncia: MAIO/2022
Receita
Saldo Anterior: 38.426,29
Repasse Mensal: 18.178,00
Rendimento: 378,08
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 197,08
Receita Total: 56.785,29
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2022 19/05/2022 2.095,85
POLO APARELHOS E UTENSILIOS |maio/2022 11/05/2022 2.699,00
DOMESTICOS
POLO EQUIPAMENTOS PARA maio/2022 10/05/2022 3.970,00
AUDIO, VIDEO E FOTO
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |maio/2022 20/05/2022 400,00
POLO LUz abril/2022 27/05/2022 2.570,74
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2022 16/05/2022 69,00
POLO TELEFONE abril/2022 29/04/2022 104,11
POLO TELEFONE maio/2022 27/05/2022 104,11
12.012,81
Saldo: 44.772,48
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ETI Professora Maria José Santos Ferreira Gomes EF
Enderego: Rua Presidente Juscelino Kubitschek, 200 - Dom José
Il CEP: 62.015050 — Sobral-CE. Inep: 23550988
CNPJ: 12.411.762/0001-60
Telefone: 88 3611-8160
E-mail: eti.mariajose@edu.sobral.ce.gov.br

« PRESTACAO
DE CONTAS
PMDE

MAIO DE 2022
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio /Local de Origem:
SME/ESMJSFG - ESCOLA MARIA JOSES. F. GOMES

N°Processo: Data Abertura:
P203227/2022 10/06/2022 - 18:33
Tipo:

Prestagao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Eti Professora Maria Jose

Observacao:
semn observagao

TRAMITACOES

N° | ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 10/06/2022 - 18:33 Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
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oy PREFEITURA DE
2 SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

ENDERECO: Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José II/Sobral-CE
CNPJ: 12.411.762/0001-60
INEP: 23550988

OFiClIO DE ENCAMINHAMENTO

OFICIO N° 057/2022

Sobral-CE, 10 de Junho de 2022

Do: Conselho Escolar Professora Maria José
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral - SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestagdo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o recurso do PMDE,
referente ao més de MAIO/2022, sendo que o valor mensal depositado foi de RS

18.178,00.

Atenciosamente,

FaW i 4| - ;-u: ,:'.. ) 1l i §

} /i h’ﬂ-‘? il i(fﬁ:‘{!!-’?ﬂ / Loan ey afe
Vitricia Maria Oliveira Aguiar Sobrinha
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

limo. 5Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/ Sobral
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g PRELVEITORA DI

SOBRAL o

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACﬁO DE SOBRAL

CONSELHO: Conselho Escolar Professora Maria José

CNPJ: 12.411.762/0001-60

ENDERECO: Avenida Juscelino Kubitschek, 200 — Dom José 11/Sobral-CE
INEP: 23550988

&

]

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Escolar Professora Maria Joseé,
DANIELEL MORAIS DE OLIVEIRA, JAQUELINE COSTA SOARES DE PAULA e MARIA
EDNALVA FERREIRA ROCHA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compdem esta prestagdo de contas do PMDE MAIO/2022, no valor de R$
56.575,54(cinquenta e seis mil quinhentos setenta e cinco reais e cinquenta e quatro

centavos), sendo o valor utilizado de R$ 12.012,01 sdo de parecer favoravel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 31 de Maio de 2022

Danielle Morais de Oliveira
RG: 95031011221 Assinatura

Jaqueline Costa Soares da Rocha Hoauating ﬂnifl... 50caLs n:l &Z;‘q"
RG: 2006031006400 ’ Assinatura

Maria Ednalva Ferreira Rocha o r che,
RG: 2007770641-7 Assinatura

Vitricia Maria Oliveira Aguiag Sobrinha
Presidente da Unidade Executora
RG: 98031044612

Vricia Wara Oveina Aguiar Sobrady
Ala K* 100772021 - GABPREF
Diretara Escalar LNS -3
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03/06/22, 15:44 Internet___Banki Ng Ca.lXA

CAIX

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE

Conta: 0554 | D03 | 00002644-9
Data: 03/06/2022 - 15:40
Més: Maio/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR np'oo 0,00
29/04/2022 000000 SALDO DIA o,00C
02/05/2022 900532 CHEQ COMP 104,11D = 104,11 D
.us,'znzz 727220 RESG AUTOM 104,11 C 0,00C
02/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/05/2022 000000 SALDO DIA D,00 €
04/05/2022 000341 CRED TED 9.089,00 C 9.089,00 C
04/05/2022 000000 SALDO DIA 9.089,00 C
05/05/2022 000000 SALDO DIA 9.089,00 C
06/05/2022 000000 SALDQ DIA 9.089,00 C
09/05/2022  0DODOOD SALDO DIA 9.089,00 C
10/05/2022 900533 CHEQ COMP 3.970,00D 5.119,00 C
10/05/2022 000000 SALDO DIA 5.119,00 C
11/05/2022 000000 SALDO DIA 5.119,00 C
‘fos,fznzz 449409 RESGATE 38.293,43C 43.412,43 C
12/05/2022 449424 APLICACAD 38.281,51 D 5.130,92C
12/05/2022 000341 CRED TED 9.089,00 C 14.219,92C
12/05/2022 990001 APL AUTOM 14,219,92 D 0,00 C
12/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/05/2022 900534 CHEQUE SAC 2.699,00 D 2,699,00 D
13/05/2022 727220 RESG AUTOM 2.699,00 C 0,00 C
13/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/05/2022 042022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
16/05/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
16/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/05/2022  00000D SALDO DIA
18/05/2022 000000 SALDO DIA
19/05/2022 900535 CHEQ COMP 2.095,85 D

https:/fintemetbanking caixa.gav.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022
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19/05/2022 727220 RESG AUTOM 2.095,85C o00C

19/05/2022  poODOO SALDO DIA 0,00C
20/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
23/05/2022 900536 CHEQ COMP 400,00 D 400,00 D
23/05/2022 727220 RESG AUTOM 400,00 C o,00C
23/05/2022  DOOOOD SALDO DIA 0,00C
24/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/05/2022  DOOOOO SALDO DIA 0,00 C
26/05/2022  0DOOOO SALDO DIA p,00C
27/05/2022  0DO0D0OO SALDO DIA 0,00C
30/05/2022 900545 CHEQ COMP 104,11 D 104,11 D
30/05/2022 900546 CHEQ COMP 2.570,74 D 2.674,85D
30/05/2022 727220 RESG AUTOM 2.674,85C o,00C
30/05/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
8}512(:22 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0BOD 725 7474

Al CAIXA: 0BDO 104 0 104

hitps://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo. processa?hdnDalainicio=01/05/2022&hdnDataFinal=31/05/2022

Digitakzads com CamScanner



10/08/22, 16:30

CAIYXA

CAIXA - Exiralo da Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

Nome da Agéncia Codigo  Operagio Emissio
SOBRAL, CE 0554 0088 10/06/2022
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FACIL RENDA FIXA SIMPLES 05.114.716/0001-33 24/02/2003
Rentabilidade do Fundo
" o Nos Ultimos 12 Cota em: Cota em:
No Mis(%)  No Ano(%) Meses(%) 29/04/2022 31/05/2022

0,8706 3,5748 5,9774 3,593287 3,624571
Administradora
Nome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Més/Ano Follia

. CONS ESCOLAR PROF MARIA JOSE

Analise do Perfil do Investidor

Resumo da Movimentagio
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagoes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa dec Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Trinsito*

(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagdo em vigor

@ Movimentagio Detalhada

Data Historico

02/05 RESGATE
IRRF
IOF

12/05 RESGATE
IRRF

IOF

Conta Corrente

12411.76210001- " 003,00002644-9 0512022 01/01
Data da Avaliagdo
Valor em R$ Qtde de Cotas
38.461,45C 10.703,696821
0,00 0,000000
38.397,54D 10.703,696821
133,17C
197,08D
0,00
0,00
0,00 0,000000
0,00
Valor R$ Qtde de Cotas
104,11D 29,091577
0,46D
0,00
38.293,43D 10.674,605243
196,62D
0,00
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10082218 30 CAIXA - [ xirato da Fundos

Rendimento Base IRRF
875,93 197.08

Dados de Tributagio

Informagoes ao Cotista
Acesse o site da CATNA ¢ conhega os F-FUNDOS @ os fundos da CAITXA com movimentagoes

exclusiamente pelo Interet Banking CAINA ¢ com taxas de administragio inferiores ds
praticadas pelo mercado. Com os F-FUNDOS CAIXA vocé tem exeelentes opgoes de

mvestimento ae alcance de suas maos, de acordo com seu ['H:I'rl].
Um jeito pratico de mvestir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega d sua agéncia de relacionamento ¢ cadastre ou atualize
seu enderego de e-manl.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 726  Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001
0101

Ouvidona:  Enderego Eletronico:
0800 725  https://www 1 .caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp
7474
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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Of 5.A. - ¥ RECUPERACAD JUDICIAL
CNPY: 70,535, 764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: OGGATO100
RUA DONINGOS OLIMPLO,2200 - FORTALEZA - CE CEP: 6OD1S-108 PAG.: /2

MATRIZ CNPJ: 76.805.764/0001 -43

& i

DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONTRATO

(ST 1P | R PO A 1 TSI
CTCE SALVADOR BA PL1D S7essEsicn essssh
MUNICIPIO DE SOBRAL PR
RUA PRES JUSCELINO KUBITSCHEK,200 INSCRICAD ESTADUAL
DOM JOSE e S
62015-050 - SOBRAL - CE TIPD DE TERMIMAL As 104,11

MAD RESIDENCIAL

COD. DEB. AUTOMATICO

|||| ﬁ“mII“’H""""||H”|]||m|||||””||||“I|||’| o ' - B
CODIGO DOD
BE 06/05/2022
7213512820 00000 00000000146 30 250422

PLAND LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTDS: 04/22: 6:18 0a/z2: o02/22:
ALTERNATIVD 01/22: 3:36 12/21: B:36 11/21: 4:00
PAG. [LINHA  DATA DESCAICAD TEL .ORIGEM TEL.CHANADOD HORARIO DURACAD TARIFA VALOR

CODIGD PHII!III) AD VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADD, DESCONTD E/OU PARTICTPACAD EM PLAND PRONOCICMAL, COMFORME ABAINOD:

- VALOR COM DESCONTOD
P'I'Gas - DFERTA FLAT FEE
TADORA OI 5.A. = EN RECUPERACAD JUDICIAL NFST M. 0000445011 /SERIE B /SUB-SERIE 54

TELEFONE 03497 3611-8160 0 3

LIGACDES LOCAIS 0,67

0001 /01 19/04/2022 CONSUNO MINJTOS 6:18 FRANOUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUTA 6:18 '

SUBTOTAL 0,67

LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR

0001/02 18/04/2022 COMNICACAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR 00034,30 MTHUTOS na 0'00

SUBTOTAL .
0,67

0001/03 19/04/2022 DESCONTO PLARD CUSTOMIZADO LD ‘o*n

SUBTOTAL -0,

TC VOICE NET

0001/04 19/04/2022 AS5. VOICE NET + 200 DE 01/04/22 A 30/04/22 49,31% VD :g:.”

SUBTOTAL - .

EASE BF GALCULD 10WS 0,11 TOTAL NOTA FISCAL SERVICODS 104,11

ALIOUOTA 3

VALDR Y <]

TS

HESERVADO AD FISCO
9681429, 2695 , a96e 6047, 9870, 109a. b2ad

FATURA N.: 0ODD0S03BE1 IS.A. RECUPERACAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: BO01S5-108
d - gw: 76. 535 wmrzn 06 - INSC. ESTADUAL: 086870100
FESUMD GERAL

LOCAL TELEFONE GJ SU
03497 3511-8160 0 3
TOTAL

PASAAS A5 TARIFAS.

_ﬁj -
[} l”l
o R -
e 8 RESUMO DA FATURA
[ AL ECnonL FEDERAL Lr- :] I i
. l_’OLIINA' sortelos de segunda-feira a sibada..Ap - ) Lﬁrm :i:f“&sLElﬂ“Ws E LI8. FIR-FDD "";:;
s ,*" SERVICOS OUTRAS PAESTADORAS 0,00
c 3 119-478626950-5 9 = | senvicos be TeRcemmos 0,00
: 29/ABR/ 2022 HORA OF 15:467 13 T, | OUTROS VALORES 0,00
: "lm 05,021714-3 TERM 066176
* WA (CALIDADE: SOBRAL & VALOR A PAGAR RS 104,11
E H‘G- VINCILADA:. 02 =1, = ]J(VENcINENTO 06/05/2022

Bt BT B gl 2 [oh (20

C\AL0R DO PAGAMENTO: 104,11

e i
L o St & JOWRECURSODO Phie
B p? ;
119-478626950-5 -
Y e v 3
. F
o L] : /
g & ORDENADOR DE DESALuA
-'F
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Comp. Banco  Aghaciu €1 Contu 2 Sdrie Chagua n® [ <] L J j #
.mé 104 0554 5 030026449 6 AAA 900532 ! "/‘_;!O’ ]
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SOBRAL CONS ESCOLAR PROF MARIA
RUA CEL. JOSE SABOIA,300 CLIENTE BANCARID

wes 12. 62/0001-60,
CENTRO -SOBRAL-CE Zpﬁ }l.« ,.,_7‘L Mf o pesoE 08/2010
CONFECGAO: 03/22 . s
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PGS f ol 29
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i1

“RDENADIOR DE DESPESAC

JJ 055400382L5kL-1

Digitakzado com CamScanner



veOa;

B Sobral

w Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 2022/09654 - PROCESSO N% P1934472022
ORGAO PROMOTOR: PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES - CNPJ: 12.411.762/0001-60
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 2993772022

FORNECEDOR: DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS CNPJYCPF: |32.810.734/0001-22
ENDERECO: Rua MONTEIRO LOBATO, n 451 - Sigueira, Maracanati - CE, 61.923-080 FONETFAX:

COD. CoDn. PRECO
CATALAGO{ITEM DESCHICAU DO ITEM qQTD UNITARIO TOTAL

PROJETOR MULTIMIDIA, BRILHO MINIMO DE 5000 LUMENS, FONTE DE LUZ LASER,
POSSUIR DESVIO DA LENTE ZOOM, LENTE MANUAL, CONTRASTE MINIMO DE 20.000
1447376 1 ¥ d d 000L

ENTE DE ZOOM PADRAO 2.0 X, GARANTIA 1 ANO, CAIXA 1.0 UNIDADE - Obs: . 1.00 20 i
JARCA; BRAZIL PC

TOTAL DA ORDEM DE COMPRASSERVICO:
Dotacio Orgamentdria: RS 5.000,00 (cinco mil reais),

0BS: 05 RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AQ PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAD DESTA COTAGAD.

3.970,0d

PARA US0 DO ORGAD PROMOTOR DA COTAGAD
T.TEEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emissan: 04/05/2022

Jatueline Costa Soares da Rocha !! E t 5 | g)in_,
Gestor de Compras . (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AD FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20220008,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGCOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.
Observagies:

PARA USD DO FORNECEDOR
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTC DE SERVICOS E NEGOCIOS DATA: (14 0 '"g ’.l}..ﬁ}
0-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA / /%/
~ ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. ﬁ,{’/ A A~ \
{carim¥o e assinatura) -

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

P -

. j}GU Wlrosi Q8- ' 32.810.734/0001-22 |

- REQ RS0 DO PMNF GLOBAL NUNES

MATERIAIS E SERVICOS
IE: 07.054072-1
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DAVID JONATHAN LIMANUNES |, DANFE
02826567314 Nota Fiscal Eletrdnica
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0 - ENTRADA [ﬂ CHAVE I ACESS0 -.
RUA MONTEIRO LOBATO, 3751, LOJA 05 - SIQUEIRA - | 1 - SAIDA 2322 0532 8107 3400 0122 5500 1000 0000 2710 3628 3361 :
MARACANAU - CE - CEP: 61923-080 N 000.000.027 -
Fone: Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 1/1 www.nfe. fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadera
NATURES & DA OFERALAD PROTOCOLD DI ALTOREZACAD DE U0
Venda 323220027665129 07/05/2022 16:32:51
INSERH A FSTADUIAL NSCRICAD ESTADUAL [0 SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPIFCPF
070540721 32.810.734/0001-22
DESTINATARIO / REMETENTE
SOME / RAZAD SOUTAL NP CPE DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE 12.411.762/0001-60 07/05/2022
ENMRECD BAIRRC ! DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE 62015-050 07/05/2022 |
MUNICIP IS uF TELEFONE { FAX PSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
SORRAL CE 16:32:50

FATURA
1DADDS DA FATURA [ Nimero: 1 - Valor Original: RS 3.970.00 - Valor Desconto: R$0,00 - ValorLiquido: RS 3.970,00 ’

PARCELAS
Numero 001
Vencimento 15/05/2022
Valor RS 3.970.00
CALCULO D IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS ALDR TR 10MS BASE DBE CALCULD DX ICMS SUBST WALDR DN WS SUBST VALOR TOTAL (205 PROMTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 31.970.00
VALOR .‘n VALOR [0 SEGURD DESCONTO OLTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.970,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
ME | RAZAQ SOCTAL FRETE FOR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICTLD  [LF ENPHCPT
0 - REMETENTE
ENDERLCO MUNIC TP L¥ DNSCRICAD ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS [ SERVICOS e
cooico A = VALOR | WALOR | WVALOR | BASEDE | vaLOR | valom | ALG %
PRODUTO DRSCRIGAR DY PROGLLF SERYIN MCACSH |CSOGN|CPOR UMD | QTDE UNITARIO |DESCONTO| LWLIDO | CALC M5 | wms m (s w
00O PROJETOR MULTIMIDIA S000 LUMENS SROTI00 | G500 | M02 | UN (LI 397000 000 3 §T000 0.im 0,00 0,00 0,00 | 000

=1

IR

DADOS ADICIONAIS ATESTO ﬂU_E_S_H.AIER]A[&_ cos

INFORMACHES COAMPLEMENTARES | FsERY D0 A FTACT

ObsFico Documeno cmindo por ME ou EPPopune o spis - CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL

ObnFiaco Nacional - Kao gera duetio ao credibo fiscal de [P
OtsCant COEF 2022 (9654PROCESSO P1934472022 : ——
ObsCont DADOS BANCARIOS. AG 2572 C/C 62761-5 ‘FORAM RECZZIDDS E CowFcr uﬁs

ObsCom RRADESC ‘DATA: Q')f ; OS g Y

RESPGNSAVE
crr_AS1

DATA E HORA DA IMPRESSAD: 07052022 163307 - Usuano DAVID © = o SevgeWin 5471 3 (47 Tlash Software- (A5 94743 absy
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CNPJ: 32.810.734/0001-22 - IE: 7054072-1

RUA MONTEIRO LOBATO, 451 LOJA: 05 - SIQUEIRA - MARACANAU - CE
FONE: 85-99073-3432/ 85 08951-3392 (watts)
EMAIL: globalnunes2017@gmail.com

RECIBO

RECEBEMOS DA,

QAS* EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES — 12.411.762/0001-60, O VALOR DE R

$3.970,00

(TRES MIL NOVECENTOS E SETENTA REAIS). REFERENTE A COMPRA DE MATERIAL PARA MANUTENGAO DA

MESMA PELA MODALIDADE COTACAO ELETRONICA.

v PROCESSO: P1934472022
COEP: 2022/09654
v NOTA FISCAL: 27

<

« DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 2572 CONTA: 0062761-5
e PIX:32810734/0001 -22

‘AVID JONATHAN LIMA NUNES — 32-810.734/0001-22

CORRESPONTE A MATERIAL DE MANUTENGAO DA MESMA.

c6 0 [ 05[ 29
W\ REMIRS0 DO PMNF

ROENADORDE DESPESA.
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ARDENADORIBE DESPESA,
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Digiakzado com CamScanner



3 v g PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU ks,

g @ \3_ SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANCAS
=== CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS Maracanati
h{ﬁ'ﬁHE}i; be, COVENND MUNICIPAL
LU tidodle pava vods
nAD N° 0000002392 o
Razdo Social
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
INSCRIGCAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00001816224 C.N.P.J.: 32810734000122 SIQUELIRA 61923080

Localizado R MONTEIRO LOBATO, 451 - - MARACANAU-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
221817 - DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS

Enderego Documento
R MONTEIRO LOBATO, 451 C.N.P.J.: 32.810.734/0001-22
UEIRA MARACANAU-CE CEP: 61923080
No. Reguenmento Matureza juridica
0000002392/2022 Peasoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigio acima especificada, e constatou-se ndc haver nenhuma pendéncia ou divida
vinculada a Empresa acima.

A SEFIN se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que posteriormente venham a ser
apuradas.

MARACANAU-CE, 05 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo & valida por 060 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 03/07/2022
. COD. VALIDAGAO 0000002392
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU g
i Voo

—_

=
‘i.,, v SECRETARIA DE GESTAO, ORGAMENTO E FINANGCAS Maracanat
MARACANA SEFEELY MUAICNL

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002392

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 32.810.734/0001-22
DATA DE EMISSAO: 05/05/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 03/07/22
MARACANAU-CE, 05 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
emn 05/05/22 as 14:41:36
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207875622

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N°® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070540721

CNP] / CPF:
32810734000122

RAZAO SOCIAL:
DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIO

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/04/2022 AS 13:29:37
VALIDA ATE 10/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA .
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS
CNPJ: 32,810.734/0001-22

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretana
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculades. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http //rfb.gov.br> cu <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20.01.26 do dia 28/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 27/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 9012.ATBC.A47D.CA99

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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OLER JUDICIARIO

JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: DAVID JONATHAN LIMA NUNES 02826567314 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.810.734/0001-22

Certidao n®°: 5029606/2022

Expedigdo: 10/02/2022, as 11:33:28

Validade: 09/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gque DAVID JONATHAN LIMA NUNES 02826567314 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 32.810.734/0001-22, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3do emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificagido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagd@o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Vaollar Imprimir

CAI <A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscrigao: 32.810.734/0001-22

Razio Social; DAVID JONATHAN LIMA NUNES

Endereco: R TAQUARA 12 / PREFEITO JOSE WALTE / FORTALEZA / CE / 60760-160

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei
B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/04/2022 a 26/05/2022

Certificagcdo NOmero: 2022042702003347772889
Informacdo obtida em 07/05/2022 16:38:15

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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Sobral _
Prefeitura Municipal

s

COTACAODELETRONICA U2 00144 PRO® ESSONT PIwsl2ingg
ORGAO FROMOTOR PMS EEE CONSELID MARIA JOST SANTOS TERRECIRA GOMES < CNPI: 1241L762/0001-60
LV M D OMPRASERVICO N 12IAT/20202

FORNECE Do AMEINPORMATIOA L SERVICOS L TDA CNPNOPYF: | WATTIRRANOL-78

ENDERY(O Lot Reskdental RUA 0, 0 767, CASA A - IERFISSATLIL Pacatuba « CF, 61.000-000 FONF/FAX: [A5VIR4174
COn, Lo . PRECO .
DESCIICAD DO TTEM Qgm UNITARIO TOTAI

CATALAGOITY M

FAONALL INDL S TREAL SEM FURNUYL GAS, DIMENSUES MINIMAS 150X 1000XB20 MM
10N 1 ARGURA N PROFUNDIDADE X ALTURA, 6 BOCAS, ESTRUTURA ACD INDX, CAIXA 1.0 1,00 2.6, 000K

NIDADE - Obs  MARCA, jtajubi
TOTAL DVORDEM DE COMPRASERVICU:

Ddotag do O amentaria RS 2.850,00
OIS 0 BECURSOS FINANG EIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA DRDEM DE COMPRA/SERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
C1ASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAD,

269900

2,699,

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAD
l-‘.l EF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES Data de emisslo: 09052022

Jugqueline Costa Soares da Rocha " + Jnm,_,-

Gestor de Compras (carimbo e assinatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAD N°® 20220006,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR 0S SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE.

Ohvservaglies
PARA USO DO FORNECEDOR
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA DATA: | '9; :2{_,;' .f,f] ﬂ} J Y,
F ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA / . i
[ ORDO COM A COTAGCAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA, ; > 2 d;_g_
y, (carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO. Adriano da Silva Medeiros
REprEsename tegar————————
ZNPJ: 30.677.188/0001-78

PAG(, ﬂ} ic;_/ Q.
-V REMIRSO D()—F‘.ﬁ.%ﬂ}'

ROENADER DE DESPESA,
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RECERFAS [ AM INFORMATICA £ S5RVICUS LITIA 08 PROUCTOSSERVIDOS CONSTANTES IA NOTA FISCAL INDICADA AD LADD NFe

1 N OO0 000 043

LRAT A, [V RO pIME NTO FHESTIFIC A A E ASEINATIRA D43 RECENEDUR CRIE
SERIE: 1

DANFE - CONTROLE [X) FISCO
gy Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Fletronica

| - Saida | CHANE DF A1 kS50
2322 0R30 67T MHOO ] TY S5 100 000 L300 R [LLLL
v | N7 000,000,043 p -
RUA 70,767 - CASA B - SENADOR CARLOS JEREISSATI 11, 4 Consulta de autenticidade no portal nacional da
Pacatuba, CE - CEP: 61814300 - Fone/Fax: 85947681393 SERIE: 1 NF-¢ www nfe fazenda gov br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Scfaz Autorizadora

“lliunl:m-nmwu FROTUCULL DE ALTORI A A DE U0
"—"‘1“ ADEMMERBO ATV A bopd g o i R s s
TR =4 L]

FEAIN LAl AV RSN i
B R AL EBTALIL AL I R AL ESTADUAL DO SUBST TRIB UNP)CPF
067657800 30.677 188/0001-78 _
DESTINATARIOVREMETENTE
NOMERALAD SUCTAL CNPLOPY CATA DA :':‘r"";"""
- - g5 - mne b
PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES 12.411.762/0001-60 10/05/2022
ExUE R, BAT RN LA ST RITL LEP DATA DE ENTRADA SAIDA
Niia NMEaaGing Justdiing lubitscner, S = Do 305 G2015-050
LU TRTE PN AR uF INAL RN AL EST AL AL FiCRLA DE ESNTRALA SAILMWA
Sobral 8836118160 CE
CALCULD DO IMPPOSTO
BASE [ CALCULG DO JOMS VALDR DO WS BASE OF CALCULD DU HOMS ST WALSR B K WS 5T VALOR TUTAL Do PRI TOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2 699,00
VALUK [0 FRETE VALDR [0 35RO DEROONTE (UTRAS DEAPESAS A0 ESSOAIAS VALD® DO P VALOR TOTAL DANCTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.699,00
TRANSPORTADORYOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC S IAL ]F'II_E M CUNT A OO ANTT 'Fl_i A Do VERCLLO I'i I HPLUPT
N ]
]
LNDERESD MRSTRT T LF i, ALy RNT LA AL
AALANT DAL ESFEC IR AR A wLOAIL LA, ALY Pl B, T t = A E
DADOS DO PRODUTOSERNYICO
R TE ] I [ 2" D T BRI s Radt g Bt ] LR TR L -I- I WE T ]\-.---. i - l SRR . l » T' I—' 4 I
i i 1 A 1 el I

T4 FORALR, ENTAL 3 TRLAL SEM FURNGE G A salmion | oson q.tq “.“J e T 690,00

DIMENSOES MINTVAS 15000 (oo i v

LARGURA X PROFUNINDALR X ALTLRA &

IO AS

O
PG Lo / f ~l.

~ r -y
\ - |- e
el B B » e e N

e ATES T RYE S MATERTATS SERYREO< )

002888 adal Thakd 8 T8 20

DADOS \DICionas CUNSTANTES NESTA NUTA F]SEM_
s EORAM RECLBIDOS E Cotrerl’
w110 19S5 /4
RESPGi.iver_Uud ST,
crr_J54_1G 5403 -39
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Am)

Informatica e Treinamentos
CNPJ: 30.6??.188!0001-78

Adriano Medeiros

aminformatica2019@gmail.com

- =
lasalre=" :

SOLICITAGAO DE PAGAMENTO

Solicito, para a PMS - EEF CONSELHO MARIA JOSE SANTOS FERREIRA GOMES 0
pagamento de RS 2.699,00 ( Nota Fiscal n® 043 ), Banco Bradesco Agencia: 0693
Conta: 246832 Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA, CNPJ:
30.677.188/0001-78, o valor de RS 2.699,00 ( Dois Mil e Seiscentos e Noventa e Nove

Reais ), referente a cotagdo eletronica 2022/12144.

Atenciosamente,

Pacatuba 10 de Maio de 2022

AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Adriano da Silva Medeiros
Representante Legal

CNP): 30.677.188/0001-78

Rua,70 N°, 767 CEP: 61.814-300 - Pacatuba - CE - Brasil

Digiakzado com CamScanner
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 30.677.188/0001-78

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaﬁz?
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os érgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:18:00 do dia 07/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida ate 06/08/2022,

Codigo de controle da certiddo: EDBA.DF8F.37F5.71B1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.677.188/0001-78

Certiddo n°®: 55138514/2021

Expedigdo: 29/11/2021, as 07:01:50

validade: 27/05/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 30.677.188/0001-78, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidd@o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquantc 3s cobrigacgdes
estabelecidas em senteng¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
ds exgcucdo de acordos Eirmados perante o Min

gy iy
3 hah e
Miniegtério PGblico do

Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.
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Consulta Regularidade do Empregador

lof |

CAIXA

UCAINA ECONOMCA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.677.188/0001-78

Eoi?:l?o AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Endereco: R 70 767 CASA B/ SENADOR CARLOS JERE / PACATUBA / CE /
£1814-300

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:29/04/2022 a 28/05/2022

Certificagdo Niumero: 2022042902181121677600
Informacdo obtida em 09/05/2022 09:49:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

Digitakzads com CamScanner
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Pacatuba
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
SECRETARIA DE FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

| Contrabuinte CPF/CNP]

| AM INFORMATICA E SERVIGOS LTDA 30.677.188/0001-78
| Endereco Bairro

| RUA TON® 767 B JEREISSATI Il

| Cidade UF CEP

| PACATUBA CE 61.814-300

Cumpnndo a solicitagdo de débitos de IPTU, ITBI, 1SS (Imposto scbre servigos de qualquer natureza), ﬂl*.f?.{a
(TLF - Taxa de localizacao e funcionamentn) e divida ativa municipal, ao despacho exaradado na petigao
protocolada neste orgao, e ressalvado o direito da secretana de finangas do municipio de inscrever e cobrar
as divides que venham ser apuradas, certifico para fins de direito, que revendo os registros do cadastro da
secretana de financas do municipio verificou-se nada existir em nome dola) requerente acima identificado(a)
ate a presente data e para constar foi lavrada esta certidao.

PACATUBA, 12 de Abril de 2022

Verilluque a validade desta certiddo em
hIlpl.‘Hlll'l'.l.patululu,“urpn[hmunlrIp.l,: om.brivalldaCertldaoleDebitos/Kle Fol 1] fivsy 7CH ou leia o QRCode ao lado.

Vilido até 90 dias a partir da data de expedigio, apresentada RASURA a CERTIDAO E NULA
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Firefox hitps://internet-consultapubl ica.apps.scfaz.ce.gov.br/certidaonegativa/e...

w m
5
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202207648111

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
. 067657800

CNP1 / CPF:
30677188000178

RAZAO SOCIAL:
AM INFORMATICA E SERVICOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/04/2022 AS 08:32:28
VALIDA ATE 07/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

1ofl OR/042022 08:33
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SERVICO AUTONCMO DE AGUA EESGoTO | Versao: 1.5.7

Snae DOUTGR MONTE, 563 - CENTRO -
S e S08RAL - CE - CEP 62011.200 57420-3

| INSERCAD
TR R o e g o Caged e eeal
= CNP) OTBIT TTROCO137 TR
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 115/202¢

PREF. M. DE SOBRAL- ESCOLA MARIA JOSE F.GOMES

RUA PRES. JUSCELINO KUBITSCHEK. 2840
PADRE PALHANO - Cep: £28CG120

SOBRAL-CE
Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Spacenal | Comeenal ¢ indaire P
PEM ] PuB | 000 |00 |eee |ee1 | eecez:

Hidrémetro [Data de Instalagio [Localizagdo |Data Leit. Ant. [ Data Leit. Atual
C15NOO2899 23/@7/2015 0002272220 1a/04/2022 L 6/05/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMO
Leitura anterior: 7650 Pas Fat, Arame  (Tov.
Leitura atual: 7773 o4/2022 133 @
Consumo: 123 e3/zezz 138 @
Ll 02/2022 65 o
Ocorrencia: LEITURA NORMAL er/ze2z 42 e

1272021 142 5}
11/2021 182 @

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservatorio: E.T.A. Data: @L/D1/2022
Furarptees (o ¥ Clrs  Tobldir  Flar Coll. Tatals
Padan atp {5 &Ba%5 el ate T ate LSml Aumene

Qbtldos 15.9 7.15 49 0.66 9.77 0.0

SERVICOS E TARIFAS

cod. Dasorlias NE, \aler (RS}
1 AGUA 1.232,85
2 ESGOTO 863,20

]

i
24D

Multa: 2,00 (porcents) Valor:0,0@ Jurcs diarios: 0,83 (porcento]

Vencimento: WE‘G!'?@?? Total a Pagar: 2‘095,85

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.
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-—\——____
NED L ESTADO DO CEARA Nota N°
7 : - PREFEITURA DE SOBRAL 0000001540
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVIGOS
|__Data do Gerago | 2052022 Compotdncia MAII2022 N* da NFS-0 Substitufda | 0
N* da RPPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO e A
Razho Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nomao Fantasla | “***** e
Endereco |AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNP) |21535.796/0001-67 | insc.Municipal] 14591 lur[ce | insc. Estadual | 0
Cidade|SOBRAL | c.E.p[62050820 | Comp] [Tetetone]
__I:I_ADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA JOSE E-mall
. Endereco | COM RUA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 200 DOM JOSE 62015050 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 12.411.762/0001-60 Insc. Municipal 0 Inse. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
QUANT. | VALOR UNIT, TOTAL

ITEM | DESCRIGAO DO ITEM
1 LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH 3510 MENSAL (REFERENTE A ABRIL)

- PAGL RO/ 03] 2.1
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO o0 RET VRS PMINE

14017 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA = / 1
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL f

1,00 412,37 41237

CODIGO DA OBRA ART RAQl b
TRIBUTOS FEDERAIS -JRUENAUUR UE DESPESAY
Bs | 000 | corins -| 000 ss | 000 | csu | 000| IrRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
. Valor Total da Nota 412,37 Natureza da Operagio Valor Total da Nota 412,37
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada ne Municiple (-) Dedugao Permitida em lei 0.00
{-) Desconto condicionado 000 | Regime Especial de Tributagao {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0.00 0-Nenhum Base da Célculo 412,37
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagio/Link (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 12,37 buSxwocv) ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 400,00 hitp:/fwww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1S5 12,37

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

ATESTO QUE 0S MATERIAIS SERVICOS.
‘CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL Horadaemissio:  11:28:32
FORAN RECEBIDOS E CONFERMOS
a_g0 1 05 , g a_
RESPUNSAVE S Taghoe
CPRISA (4T HO3 -5

Impressa em: 20/05/22 11:28
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA FIRELI-ME
Fone 999301108/ 3111-3699

CNPJ: 21.535.7960001-57

RU:\ AV H 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 400,00
©

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR PROFESSORA MARIA
JOSE a quantia de R$: 400,00 ( QUATROCENTOS REAIS ) referente a NOTA
FISCAL DE N° 1540 firmo(amos) o presente recibo.

soBraL,_30 bk \U'\ WO DE 2022.

ANATANA AGUIAR

M27.535.796/0001-57)

A.DE AGUMR SOUSA EIRELI - ME
Av. B (Cd COHAB II), N* 851
Cohab Il - CEP: 62,050-820

LSOBRAL - celd
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SR, PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

ﬁ N” 0000001409

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigho Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Enderago Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requenmento Natureza juridica
0000001409/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurades. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na intermet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Esla certid3o & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 21/05/2022
COD. VALIDAGAO 0000001409
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£

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202207198221

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

—_— - = - J

Inscrigio Estadual: '

R L e P e E e Rt

CNPJ) / CPF:
21535796000157

|RAZAO SOCIAL:

L R R R R R e P P e R R L R R
|

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/04/2022 AS 14:27:19
VALIDA ATE 05/06/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https /lintetnet-consultapublica,apps sefaz, ce. gov bilcertidaonegativalcensultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=21535T96000157
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19/05/2022 18:33

Consulta Regularidade da Empregadar

CAILX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  21.535.796/0001-57
Razdo Social:A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:24/04/2022 a 23/05/2022

Certificagdo Nimero: 2022042402232691373600
Informacdo obtida em 04/05/2022 11:36:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

file:///C:/Users/PC/Deskiop/CERTIDAO ATUALIZADAS/Consulta Regularidade do Empregadorhirl
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsiderag3do para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmes efeitos da certidio
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212. de 24 de julho de 1991.

A aceilagdoc desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet. nos
enderegos <http.//rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 10:23:06 do dia 10/01/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/07/2022.

Cadigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.,

Digiakzado com CamSoanner



PODER JUDICLARTO
JUSTICA DO TRABALLO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SQUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n°: 10021361/2022

Expedigdo: 29/03/2022, &s 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 4 identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliag¢dc Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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